UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                           ___________ ________________________________________

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

V/v định hướng phát triển

Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp

Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp

     Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Nội vụ.

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1492/SNV-TCCC ngày

24/6/2022 về việc đề xuất định hướng phát triển Trung tâm Ứng dụng Nông

nghiệp Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp, Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Báo cáo đánh giá cụ thể thực trạng tổ chức hoạt động của Trung tâm

Ứng dụng Nông nghiệp Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp. Trong đó, tập trung

nghiên cứu đánh giá những kết quả đã đạt được, những hạn chế, nguyên nhân và

rút ra bài học kinh nghiệm trong việc thực hiện Quyết định số 16/QĐ-UBND-TL

ngày 05/3/2014 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc thành lập Trung tâm Ứng

dụng Ứng dụng Nông nghiệp Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp. Định hướng phát

triển Trung tâm trong thời gian tới.

- Xây dựng Đề án tổ chức lại Trung tâm trên cơ sở bổ sung thêm chức

năng, nhiệm vụ phù hợp với định hướng phát triển của Trung tâm.

- Về thời gian hoàn thành và trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh (qua Sở Nội vụ

thẩm định) xem xét, quyết định trước ngày 02/8/2022.

2. Sở Nội vụ

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong báo cáo

đánh giá thực trạng tổ chức và hoạt động, xây dựng Đề án phát triển Trung tâm

Ứng dụng Nông nghiệp Công nghệ cao, đồng thời thẩm định và trình Uỷ ban

nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định trước ngày 23/8/2022.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan nghiên cứu, tổ chức thực hiện tốt nội

dung chỉ đạo trên./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính (biết);

- LÐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu VT, KT (VA).

CHỦ TỊCH

  Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T14:51:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:07:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:07:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:07:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:07:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!